
 
 

UCHWAŁA NR LXIII/609/23 
RADY MIEJSKIEJ W RADOMSKU 

z dnia 26 maja 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Radomska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 40, poz. 572), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2022 r. poz. 2519, poz. 2797, poz. 1549; z 2023 r. poz. 877) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Radomska, stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Radomska. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVI/309/13 Rady Miejskiej w Radomsku z dnia 6 marca 2013 r. w sprawie 
wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Radomsko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tadeusz Kubak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 czerwca 2023 r.

Poz. 5056



Załącznik do uchwały Nr LXIII/609/23 

Rady Miejskiej w Radomsku 

z dnia 26 maja 2023 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta Radomska 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Miasta Radomska powinien posiadać pojazdy asenizacyjne przystosowane do świadczenia 
usług. 

§ 2. 1. Pojazdy asenizacyjne stosowane do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta 
Radomska powinny: 

1) spełniać wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U.  z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

2) spełniać wymagania techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.). 

2. Stan techniczny posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów, o których mowa w § 2 ust. 1, musi 
zapewnić ciągłość usług opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych z terenu Miasta Radomska. 

3. Pojazdy, o których mowa w § 2 ust. 1: 

1) muszą być oznakowane w sposób czytelny i widoczny poprzez umieszczenie na nich nazwy, adresu 
i numeru telefonu przedsiębiorcy świadczącego usługi; 

2) być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych, w przypadku ich 
zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Miasta Radomska powinien posiadać bazę transportową usytuowaną na terenie, do którego 
posiada tytuł prawny, spełniającą wymagania techniczne, sanitarne i ochrony środowiska. 

2. W zakresie wyposażenia bazy transportowej należy zapewnić aby: 

1) teren bazy transportowej był zabezpieczony w sposób uniemożliwiający wstęp osobom nieupoważnionym; 

2) miejsca przeznaczone do parkowania pojazdów były zabezpieczone przed emisją zanieczyszczeń do 
gruntu; 

3) posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze specjalistycznym sprzętem do 
mycia. 

3. W przypadku gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 
określonych w § 3 ust. 2 przedsiębiorca zobowiązany jest do udokumentowania prawa do korzystania z bazy 
transportowej należącej do innego podmiotu przez przedłożenie aktualnej umowy z uprawnionym podmiotem 
prowadzącym działalność w tym zakresie. 

§ 4. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Miasta Radomska powinien spełniać następujące wymagania w zakresie miejsc 
przekazywania nieczystości ciekłych: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5056



1) posiadać umowę na przekazywanie nieczystości ciekłych odebranych od właścicieli nieruchomości z terenu 
Miasta Radomska zawartą z przedsiębiorcą prowadzącym stację zlewną. 

§ 5. 1. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 
usługami: 

1) pojazdy asenizacyjne powinny być myte po zakończeniu pracy i odkażane zgodnie z wymogami § 
10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

2) w przypadku braku możliwości mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy, 
przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do mycia 
i dezynfekcji pojazdów; 

3) odpady powstałe podczas wykonywania prac związanych z myciem, dezynfekcją, naprawą, konserwacją 
i remontami pojazdów asenizacyjnych wykonywanymi we własnym zakresie należy gospodarować, 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U z 2022 r. poz. 699 z późn. zm.). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5056


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-16T12:17:51+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




